
 

1 
 

Zápis č. 6/23 ze schůze OV Plzeňské oblasti ČJF 

konané dne 31. 8. 2023 

 
Místo:     Svržno 
Přítomni za OV (dle abecedy):  Dohnal Petr, Hanáková Jana, Kodadová Michaela, Ing. Mentlíková 

Eva                                                            
Sekretář:     Paleček Jan Ing. omluven pro nemoc 
Omluveni:                                    Radek Smolík 
Hosté:                                               Mgr.B.Kovářová, M.Hanousek, Mgr.M.Hanuščinová, V.Nejdlová  
                                                          s manželem 
    
 
Program schůze: 
 

1. Kontrola zápisu z minulé schůze OV 
2. Informace P. Dohnal o systému kvalifikace jezdců 
3. Diskuse s hosty na dané téma 
4. Informace z VV a Rady ČJF 
5. Informace o hospodaření oblasti 
6. Finále PDT, PDHT, PJT a PJHT 
7. Odměny pro medailisty MČR 
8. ZZVJ do konce roku 
9. Různé 

 
Průběh jednání: 
 
Bod 1.: Vše splněno. Bod 7 přesunut na příští OV. 
 
Bod 2.: Informaci podal P. Dohnal jako spoluautor návrhu na kategorizaci jezdců. 
 
Bod 3.: V diskusi vystoupila Mgr. B. Kovářová – systém začlenění jezdců na úrovni T* do nižších 
soutěží, M. Hanousek – návrh na zařazení soutěží pro koně 1. a 2. rokem kromě soutěží pro mladé koně. 
V. Nejdlová- diskuse na téma, jak bude jezdec zařazen a kdy do vyšší kategorie, případný sestup do nižší 
kategorie. 
Diskuse o nutnosti v příštím roce vypsat „pilotní závody“ v jednotlivých oblastech 1 – 2 k vyzkoušení 
systému rozdělení soutěží pro jednotlivé kategorie. V Plzeňské oblasti zatím navržena Slavia VŠ Jarní 
cena, pořadatel zajistí odpovídající rozpis ve spolupráci s OV a dostatek flotů. Bude pak proveden 
podrobný rozbor nákladů, časové náročnosti apod. 
OV Plzeňské oblasti a diskutující dospěli k názoru, že nedílnou součástí kategorizace jezdců by 
měla být kategorizace závodů (sice již nastaveno, ale ne s patřičnými podmínkami), s možností 
v průběhu jednoho závodu kombinovat např. B a A (počet a kvalifikace činovníků).   
 
Bod 4.: Informace z VV podala Ing. E. Mentlíková, Rada se od předchozího OV nekonala. Zápisy z VV jsou pro 
členy umístěny v JISu. 
 
Bod 5.: Informaci o hospodaření podala Ing. E. Mentlíková. Plán do konce roku bude předložen po 
vyplacení peněz z prostředků na podporu sportu (dle dokumentu), MČR, Plzeňské Tour, bude ukončeno 
do příštího OV (konec září), přesouvá se tedy bod 7. minulého zápisu na příští OV, kdy budou známy 
podklady o čerpání rozpočtu, včetně vyplacených dotací na MČR. 



 

2 
 

 
Bod  6.:  Finále PDT a PDHT proběhlo 30. a 31. 8. 2023 ve Svržně. Účast byla hojná, 

bylo nutno vzhledem k počasí přesunout o den déle. Vše proběhlo velmi dobře, byly rozdány plánované 
ceny, od účastníků ve vyšších kategoriích zajištěna čísla účtů, na které jim budou vyplaceny podpory 
sportu z dotace. Finále PJT a PJHT proběhnou v Tachově. 
 
Bod 7.: Na letošních MČR dosáhli zástupci oblasti řady úspěchů, medaile a dobrá umístění  (informace 
na facebooku oblasti a webových stránkách). Odměny pro medailisty podle Tabulky příspěvků oblasti 
budou řešeny až po všech mistrovstvích. J. Paleček pak zajistí příslušná čísla účtů a proplacení. 
 
Bod 8.: Ve dnech 17. a 18. 8. proběhl přípravný kurz a ZZVJ ve Svržně za účasti 19 jezdců. Oblast do 
konce roku uspořádá ještě jedny ZZVJ ve Svržně –  4. 11. – již uvedeno v JISu. Pokud bude velký zájem, 
bylo by možné uspořádat ještě jedny. 
 
Bod 9.: Různé: 

a) Na podzim plánuje OV uspořádat školení pro oblastní zpracovatele výsledků. Termín bude 
upřesněn. Školení připraví a povede R. Smolík – po skončení jezdecké sezony ve Svržně. 

b) V příštím roce uvažuje OV o tom, že OM budou samostatné závody i s možností uspořádat 
soutěž družstev – do příští schůze připraví členové OV návrhy na konkrétní řešení – 
přesouvá se na další OV. 

c) Informace o účasti a výběru zástupců oblasti na NP ve skákání v Martinicích. Jezdci budou 
vybaveni oblastními tričky. 

d) Přílohou zápisu je odpověď na otevřený dopis K. Vítovcové, bude zasláno emailem. 
 
Návrh pro VV (viz též bod 3):  
 
OV Plzeňské oblasti a diskutující dospěli k názoru, že nedílnou součástí kategorizace jezdců by        
měla být kategorizace závodů (sice již nastaveno, ale ne s patřičnými podmínkami), s možností 
v průběhu jednoho závodu kombinovat např. B a A (počet a kvalifikace činovníků).   

 
 
 
 
Příští schůze: 3. 10. 2023 v 18.00 hod., místo bude upřesněno. 
       

Zapsala: Ing. E. Mentlíková  
 
          Kontrola: Jan Paleček    

                 


